муниципальное образование

сабское сельское поселение

волосовского муниципального района

ленинградской области

совета депутатов

сабского сельского поселения

 Р Е Ш Е Н И Е

(тридцать первое заседание первого созыва)

От 20 ноября 2008г№97

 О внесении изменений в решение

    Совета депутатов Сабского сельского

    поселения от 21 марта 2006года №38

Руководствуясь п.2ст.394 Федерального закона от 29.11.2004г.»О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившим силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов)Российской Федерации и на основании Постановления Правительства Ленинградской области от 29.12.2007года №356

« Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель населенных пунктов Ленинградской области», Совет депутатов муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района  РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета депутатов Сабского сельского поселения от 08.11.2005года

«Об установлении земельного налога» ( с последующими изменениями от 26.12.2007года)

Следующие изменения и дополнения:

   1)В разделе 8 «Налоговая ставка» пункт 8.1. изложить в новой редакции:

     «8.1. Установить налоговые ставки в следующих размерах:

       А) 0,3 процента в отношении земельных участков:

                 -отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в

                   составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и исполь-

                   зуемых для сельскохозяйственного производства;

                 - приобретенных или представленных для ведения индивидуального

                   садоводства;

       б) 0,2 процента в отношении земельных участков:

                -занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры

                 жилищно-коммунального комплекса(за исключением доли в праве на

                  земельный участок, приходящийся на объект, не относящихся к жилищному

                   фонду и объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального

                 комплекса) или предоставляемых для жилищного и дачного строительства;

                 -приобретенных или предоставляемых для личного подсобного хозяйства,

                  Огородничества или животноводства;

  2) Раздел 9 «Льготы по налогу» дополнить пунктом 9.8.следующего содержания:

       Освобождаются от налогообложения:

      «9.8.Товарищества собственников жилья .ТСЖ».

2.Настоящее Решение вступает в силу с 01января 2009года.

3.Решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

В целях упорядочения предоставления гражданам земельных участков на территории муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Совет депутатов Сабского сельского поселения Волосовского муниципального района  -

                          РЕШИЛ:

Внести следующее изменение в Решение Совета депутатов от 21 марта 2006года №38 «О предельных размерах земельных участков, предоставляемых гражданам для ведения личного подсобного хозяйства и жилищного строительства»:

    1. Установить минимальный размер земельных участков, предоставляемых гражданам в

         собственность из земель, находящихся в государственной собственности и муни-

         пальной собственности для индивидуального жилищного строительства-),005га

     2.Решение вступает в силу с 01.01.2009года.

     3.Решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

Глава администрации МО

Сабское сельское поселение                                        Э.Б.Сельдерханов